
VOSYLYTĖ KLEMENTINA  

 

Kalbininkė, humanitarinių mokslų daktarė, Kupiškio rajono Garbės pilietė (2008) Klementina 

Vosylytė gimė 1938 m. vasario 8 d. Bakšėnų kaime, Kupiškio rajone. Vidurinę mokyklą baigė 

Kupiškyje, studijavo Vilniaus universiteto Filologijos fakultete. Baigusi universitetą (1960) pradėjo 

dirbti Lietuvių kalbos ir literatūros institute. Kartu su kolegomis parengė „Lietuvos upių ir ežerų 

vardyną“ (1963). Besimokydama aspirantūroje per trejetą metų parašė ir 1973 m. apgynė mokslų 

kandidato disertaciją „Lyginamieji frazeologizmai lietuvių kalboje“. Dirbo rengiant akademinį 

„Lietuvių kalbos žodyną“ (parašė per 100 spaudos lankų, suredagavo šio žodyno per 400 autorinių 

lankų ), „Dabartinės lietuvių kalbos žodyno“ antrąjį leidimą (parašyta per 40 autorinių lankų), taip 

pat „Lietuvių kalbos palyginimų žodyną“ (1985). Ištyrė apie 20 gyvenamųjų vietovių tarmių, 

daugelį metų dalyvavo ekspedicijose, rinko duomenis „Lietuvių kalbos atlasui“. Publikavo kelias 

dešimtis straipsnių iš lietuvių kalbos leksikologijos, leksikografijos, frazeologijos ir kalbos kultūros. 

Knygų „Kupiškio kraštas“ (1997) ir „Keliai veda Kupiškin. D. 1“ (2002) redakcinių kolegijų narė ir 

straipsnių autorė. Sudarė knygą „Bronė Vosylytė: Kelias į didįjį Žodyną“ (2002), rašo straipsnius 

„Kupiškėnų enciklopedijai“, istorijos ir kultūros almanachui „Kupiškis“. Nuo 1995 m. didžiausią 

laiko dalį skyrė „Kupiškėnų žodyno“ sudarymui. Tai didžiausios apimties tarmė žodynas – jį sudaro 

keturi tomai. 2008 m. išleistas pirmasis tomas. 1996 m. K. Vosylytei kartu su kitais „Lietuvių 

kalbos žodyno“ autoriais ir redaktoriais buvo paskirta Lietuvos mokslo premija ir įteiktas diplomas. 

1998 m. už darbą prie „Lietuvių kalbos žodyno“ ir kupiškėnų tarmės duomenų rinkimą apdovanota 

Karaliaus Mindaugo atminimo medaliu. Už ilgametį ir pasiaukojamą darbą sudarant ir išleidžiant 

„Kupiškėnų žodyną“, pastangas saugant ir įamžinant Kupiškio krašto paveldą 2008 m. Klementinai 

Vosylytei suteiktas Kupiškio rajono Garbės pilietės vardas. 

 


